
 

 

 

 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 01, DE 04 DE JANEIRO DE 2017. 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 
V CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS E CELEBRAÇÃO DE CONTRATO 

 

O Reitor da Universidade do Estado do Pará - UEPA, no uso de suas atribuições legais, 

e, considerando a Homologação do Resultado Final do Edital nº 001/2017-UEPA, de 

04/01/2017, que trata sobre contratação em funções temporárias, RESOLVE: 

1. CONVOCAR, os candidatos relacionados, aprovados e classificados no Processo 

Seletivo para entrega de documentação, nos dias 29 e 30/03/2017, na Diretoria de 

Gestão de Pessoas - DGP, sito à Rua do Una, nº 156, Telégrafo, para os convocados 

do município de Belém, bem como, junto às Coordenações dos respectivos Campi, 

para os demais municípios, no horário de 09h:00 às 15h:00, conforme documentos 

relacionados no anexo VI do referido Edital, com intuito de celebrar o contrato 

administrativo.  

 

2. O não comparecimento dos candidatos no prazo estabelecido acarretará a perda 

da vaga na função em que concorreu, o que ocasionará a convocação do candidato 

subsequente, conforme a Classificação Final do PSS. 

 

3. As convocações dos demais candidatos aprovados e classificados dentro das 

vagas ofertadas ocorrerão mediante o término dos contratos temporários vigentes na 

UEPA, ou seja, em caráter de substituição das funções temporárias, durante a validade 

do Processo Seletivo. 

 

 

Belém (Pará), 27 de março de 2017. 
 

 

Juarez Antônio Simões Quaresma 

Reitor da Universidade do Estado do Pará 

  



 

 

 

 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 01, DE 04 DE JANEIRO DE 2017. 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 
V CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS E CELEBRAÇÃO DE CONTRATO 

 

BELÉM 

Função: TÉCNICO A – FISIOTERAPIA 

Classificação Candidato 

4º ISALICE REGO E FURTADO* 
*em decorrência do não comparecimento da candidata GABRIELA MARTINS DE LIMA 

Função: TÉCNICO A – PSICOLOGIA 

Classificação Candidato 

2º KEILA DE NAZARE COSTA FIGUEIRA 

 

Função: TÉCNICO DE LABORATÓRIO A 

Classificação Candidato 

1º ELIZABETH COSTA DE VILHENA 

 

CAMPUS DE CAMETÁ 

Função: AGENTE ADMINISTRATIVO A 

Classificação Candidato 

2º SAMIRA VULCÃO MENDES* 
*em decorrência do não comparecimento do candidato REINALDO ADALMIRO DOS SANTOS E SANTOS 

 

CAMPUS DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 

Função: MOTORISTA A 

Classificação Candidato 

1º JOSIAS DA SILVA 



 

 

 

 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 01, DE 04 DE JANEIRO DE 2017. 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 
V CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS E CELEBRAÇÃO DE CONTRATO 

 

 

CAMPUS DE MOJU 

Função: AGENTE ADMINISTRATIVO A 

Classificação Candidato 

3º ROSANA MORAES DE SOUZA 

 

CAMPUS DE SALVATERRA 

Função: AGENTE ADMINISTRATIVO 

Classificação Candidato 

5º KARLEY DOS REIS RIBEIRO* 
*em decorrência do não comparecimento do candidato PETRUS SOARES GUIMARÃES 

 

CAMPUS DE SANTARÉM 

Função: AGENTE ADMINISTRATIVO 

Classificação Candidato 

14º 
CRISTOVÃO DE SOUSA SANTOS* 

15º 
WEVERTON AMARAL SOUSA** 

*em decorrência da desistência da candidata FERNANDA DOS SANTOS OLIVEIRA 
**em decorrência do não comparecimento da candidata LUCIANA DE MACEDO ALMEIDA 
 


